
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

__________________________________________________________________  

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,  

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

 e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2022 г.                                                                                                    № 33 

 

д. Петровка 

 
О  введении  

временной реализации образовательных  программ  

  основного общего  образования  

и дополнительных  общеобразовательных программ  

с применением  электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий  

в 4 а классе МБОУ «Петровская СОШ №2» 

 
В соответствии   со   ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст.39 Федерального закона от 30.03.1999г., № 52-

ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.11.2021 № 27 

«О внесении изменения в пункт 3 Постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил  СП 3.1.3598-20 « Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), распоряжением 

Губернатора Омской области о 17.03.2020 № 19 «О мероприятиях по недопущению завоза 

и распространения новой коронавирусной инфекции   (COVID-2019) на территории 

Омской области», с пунктом 4 распоряжения  Министерства образования Омской области  

от 20.03.2020 № 949 «О  введении временной реализации образовательных  программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных  

общеобразовательных программ с применением  электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий»  в целях профилактики распространения COVID-19,  

Постановление Главного государственного санитарного врача по Омской области от 

18.08.2020 г. № 869  «О мероприятиях по профилактике гриппа  и респираторных 

вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции в эпидсезоне 2020/2021 

годов Омской области», в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ 20%  в 4 а 

классе, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать временное обучение в 4а классе МБОУ «Петровская СОШ № 

2» с 20 января 2022 года   по 27 января 2022 года   с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 

 

mailto:mou_plsh@mail.ru


2.Назначить заместителя директора по УВР-Даньо Е.Н. ответственным за 

организацию и временную реализацию образовательных  программ   

основного общего  образования и заместителя директора по ВР-Манько Т.А. 

за организацию и временную реализацию дополнительных  

общеобразовательных программ с применением  электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Классному руководителю 4а класса- Васильевой Д.В.:   

3.1. своевременно проинформировать обучающихся и родителей (законных 

представителей) о сроках и порядке перехода 4а класса на реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3.2.проводить уроки, по утверждённому основному расписанию.  

3.3.организовать контроль обратной связи с обучающимися посредством 

интернет - технологий, электронной почты. 

4.На период  с 20 января 2022 года  по 27 января 2022 года   заместителю 

директора по УВР-Даньо Е.Н.: 

4.1.разработать и утвердить программу дистанционного обучения.   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 Директор школы:                                                Т.В.Сивирина 

С приказом ознакомлен(а):                                 Е.Н.Даньо 

                                                                               Д.В.Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-20T17:12:33+0700
	Сивирина Татьяна Викторовна




